Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2013 		                    г. Назарово			№ 2514 - п

О внесении изменений в постановление администрации г. Назарово от 12.01.2009 № 16 –п «Об утверждении  «Положения о порядке реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите прав ребенка»  в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

На основании Закона Красноярского края  от 05.12.2013 № 5 – 1881 «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», Устава города, в целях обеспечения условий для реализации права на образование, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации г. Назарово 12.01.2009 № 16 –п «Об утверждении  «Положения о порядке реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите прав ребенка»  в муниципальных общеобразовательных учреждениях»:
В приложении №1 «Положение о порядке реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите прав ребенка»  в муниципальных общеобразовательных учреждениях» пункты 3,4 изменить и изложить в следующей редакции:
«3.Денежные средства, предоставляемые из краевого бюджета на обеспечение набором продуктов питания без взимания платы для приготовления горячего завтрака для отдельной категорий детей предоставляется из расчета стоимости продуктов питания в следующем размере:
- на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму 26 рублей 79 копеек в день;
- на одного обучающегося в возрасте от 12 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму 30 рублей 96 копеек в день.
4.Денежные средства, предоставляемые из краевого бюджета на обеспечение набором продуктов питания без взимания платы для приготовления горячего обеда для отдельной категорий детей, подвозимых к муниципальным общеобразовательным учреждениям, предоставляется из расчета стоимости продуктов питания в следующем размере:
- на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму 40 рублей 17 копеек в день;
- на одного обучающегося в возрасте от 12 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму 45 рублей 61 копейка в день».
2.Признать утратившими силу постановления администрации города Назарово от 25.01.2010 №1629 – п, от 28.02.2013 № 393 – п «О внесении изменений в постановление администрации г. Назарово от 12.01.2009 № 16 –п «Об утверждении  «Положения о порядке реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите прав ребенка»  в муниципальных общеобразовательных учреждениях»
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети ИНТЕРНЕТ.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя  администрации города Г.В.Потапову.

Руководитель  администрации города 				Е.А.Мережников